Муниципальное образование «Вешкаймский район»

ПРОТОКОЛ
заседания рабочей группы по оценке регулирующего воздействия   и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов в  муниципальном образовании «Вешкаймский район»

08 октября 2024 г.                                                                                                №2
р.п. Вешкайма

	Председатель заседания:
Секретарь:
	Степанов А.Г.
Лутошина М.В.

Присутствовали:  9 человек (список прилагается)

Повестка дня:

1. Об утверждении плана  проведения оценки  регулирующего воздействия  и экспертизы нормативных правовых актов муниципального образования «Вешкаймский район» на1 полугодие 2022 года.
Докладчик:  Чиченкова И.А.. -начальник управления по развитию муниципального образования  администрации муниципального образования «Вешкаймский район».

1. СЛУШАЛИ:
Чиченкову И.А., которая довела до присутствующих план проведения оценки регулирующего воздействия нормативных правовых актов муниципального образования «Вешкаймский район» на  II полугодие 2024 года и  сообщила, что оценка регулирующего воздействия будет проведена по проекту нормативного правового акта: «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами) при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства»

РЕШИЛИ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Провести оценку регулирующего воздействия проекта нормативного акта в соответствии с планом.

[bookmark: _GoBack]Председатель заседания:                                                              А.Г. Степанов

Секретарь:                                                                                   М.В. Лутошина

                              Список присутствующих:

	Степанов А.Г.
	—
	Первый заместитель главы администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

	Чиченкова И.А.
	—
	начальник управления по развитию муниципального образования администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

	Столетов В.В.
	—
	специалист по экономике  управления по развитию муниципального образования администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

	Архипова Т.Н

	—
	начальник управления образования администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

	Борисова А.А.

	—
	начальник управления имущества, земельных отношений, строительства и архитектуры администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

	Лопатина Е.Н.
	—
	начальник управления по социальным вопросам администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;

	Марунина Е.А.
	—
	начальник финансового управления администрации муниципального образования «Вешкаймский района»;

	Семочкина Т.А.
	—
	начальник отдела сельского хозяйства администрации муниципального образования "Вешкаймский район»;

	Сыроежко И.Ю.
	—
	начальник управления ТЭР, ЖКХ, строительства                                    и дорожной деятельности администрации муниципального образования «Вешкаймский район»;